
最
近
の
感
染
状
況
に
つ
い
て

資
料

1



感染者の状況(1日当たりの患者発生数）
令和3年4月14日現在

累積患者数
10,509

うち退院又は勧告解除済み
　9,638

入院 施設療養 自宅療養 調整中 死亡

府内陽性判明者 211 159 298 27 176
府外陽性判明者 3 7 12 4 0

合計 214 166 310 31 176
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感染者の状況(1日当たりの患者発生数） 3月1日～4月14日
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10万人あたり感染者数推移（大阪府、兵庫県、京都府）3月1日～4月14日
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感染者の感染経路別割合（３期間（二週毎）別・感染経路不明除く）
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R3.3月の集団感染の発生状況

医療機関 ４箇所 、 高齢者施設 ４箇所 、 大学 ３箇所、 会食 ２箇所、 事業所 ３箇所



感染者の年代別割合 （６期間（一週毎）別）
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7日間ごとの年齢階層別陽性者数（R2.10.22～）
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中学・高校生と大学生の陽性者数推移
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資料１－３大学生の感染状況

２ 大学生を起因とした陽性者

３ 感染経路別割合（N=80）

（3月15日～4月11日、陽性患者数１０８５人のうち、大学生１３７人）

期間 陽性者数
うち学校
での感染

うち知人・
友人からの

感染

うち会食で
の感染

うち家族か
らの感染

3/15～3/21 8 ０ 1 0 1

3/22～3/28 23 2 9 4 1

3/29～4/4 37 7 5 4 4

4/5～4/11 69 15 4 7 11

合計 137 24 19 15 17

１ １週間ごとの比較

（人）

感染の原因 人数 計（割合）

同居・別居家族 15人 48％

友人・知人 8人 26％

職場 8人 26％

２１人の大学生

３１人が２次感染

４ 特徴的な事例

＜特徴的な事例＞

・ 学内の部活動や対外試合で感染が拡大した。

・ 大学のサークルコンパで会食をして感染が拡大した。

・ 大学の寮で感染が拡大した。

・ 大学等の実習で感染が拡大した。

学校, 24, 31%

友人・知人, 19, 
24%

家族, 17, 22%

会食, 15, 19%

その他, 3, 4%



変異株の状況

令和3年4月13日現在

変異株の検査件数と変異株陽性者数

～3/21
検査数 2,401 ％

うち変異株 33 1.4

3/22～3/28
検査数 54

うち変異株 33 61.1

3/29～4/4
検査数 112

うち変異株 79 70.5

4/5～4/11
検査数 128

うち変異株 60 46.9

合 計
検査数 2,695

うち変異株 205 7.6

＜変異株（年代別割合）＞

10未満
4% 10代

11%

20代
33%

30代
9%

40代
13%

50代
16%

60代
6%

70代
5%

80代以上
3%


